
Interpellasjon til kommunestyret 16.06.2020 fra Indre Fosen Høyre v/Daniel Lyngseth Fenstad.   
 
Rasisme og diskriminering, hva kan Indre Fosen gjøre? 
  
Mandag 25. mai ble George Floyd drept av politiet i Minneapolis i USA. Floyd er en av svært mange 
med afroamerikansk opprinnelse som er utsatt for rasistisk motivert politivold. Drapene og 
brutalitetene har ført til massive demonstrasjoner over hele verden, også her hjemme i Norge. 
Demonstrantene krever et oppgjør med rasisme og diskriminering. 
  
Selv om vi i Norge ikke har samme dystre arv med slaveri som USA eller utbredt politisk og strukturell 
rasisme, eksisterer rasisme og diskriminering i Norge i dag. Mest utbredt er hverdagsrasismen.  
  
Hverdagsrasisme er en betegnelse på holdninger om, og referanser til, at andres kultur og religion er 
trusler. Det bunner i frykt, fordommer og generalisering.  
  
Det er ingeniøren fra Eritrea som ikke blir kalt inn til jobbintervju fordi etternavnet er Ahmed, og ikke 
Hansen.  
  
Det er den somaliske kvinnen som får spørsmål om sex og hvor mye hun koster.   
  
Det er den muslimske samfunnsdebattanten som ikke lengre kan poste innlegg på sosiale medier 
fordi innboksen fylles opp av hets og hatmeldinger.  
  
Dette er ikke hypotetiske eksempler. Dette er hverdagen til mange mennesker i Norge. Forskning 
viser at sannsynligheten for å bli kalt inn til jobbintervju i snitt reduseres med en fjerdedel for 
personer med utenlandsklignende navn. Flere Fafo-rapporter har avdekket at flere har islamofobi og 
tror på rasehierarkier.  
  
Det første skrittet mot å bekjempe hverdagsrasisme og diskriminering er å erkjenne at det finnes.  
  
Vi må ta tak i egne holdninger. Si fra til familie og venner som kommer med rasistiske kommentarer 
og uttalelser om at det er uakseptabelt. Aldri slutte å lære av og lytte til de som opplever rasisme.  
  
Så, hva kan vi gjøre lokalt her i Indre Fosen? Ganske mye, men da må vi anerkjenne problemet og at 
det finnes.  
  
Mine spørsmål er: 

- Hva vil ordføreren gjøre for få bukt med rasisme og diskriminering her i Indre Fosen?  
- Hvilke virkemidler vil ordføreren foreslå tas i bruk i dette viktige arbeidet?  
- Vil ordføreren ta initiativ til et politisk arbeid med mål om å bekjempe rasisme og 

diskriminering, samt holde kommunestyret orientert om arbeidet mot rasisme og 
diskriminering? 


